Dypl. 485

# In Nomine Domini Amen

## Ad perpetuam rei memoriam.

**D**ulcissimum Nomen Dominus et humili cordis ingeminōe venerari in quo omnia visibilia et invisibilia ex nihilo producta sunt ac super quo omne genua flectitur, Coelestium, Terrenorum et infernorum spirituum, et per quod necnon gratiam et misericordiam Dominus cunctorum clementer consequimur fiduciam, sed ad gloriam Christi gloriosam, etiam unum trahi: Hinc est quod Nos **Petrus Gemdicki Dei et Aplice Sedis Gracia Episcopus Cracouien, Dux Seueria** Uniuersis et singulis quorum interest significamus, et ad notitiam indubitatam decernimus. Quomodo Petrus Alexander Martini de Saradza Saradzki, olim Nobilis Joannis Saradzki, sortium suarum in Villa Zglobie harenis filius, Propius et Præbendarius Radomyshien, Albarus in Calouaria Prutis, pro dilectionis affectu Gratiōsis, Nominis Dominus non modo corde et ore sed etiam opere insigni declarauit ad Consuetudinem suam et res in bonis immobilibus consistentes pro fundatione beneficie Collegii Præbendarum tituli Sancti Iohannis Dominus in Collegio Sancti Iohannis in Villa Goraz Zylitowska dominus sunt Dominus Cracouien in qua Collegio aliam quam ac abbatiam Misfarum, in quibus speciosissima Dominus Iohannis Dominus, Collegio Sancti Iohannis, Despectus, Tormentos, ad sortium celarium detransio, columnas ibidem alligatis, Gestum Sancti Iohannis in feretro ex profecto corpori agglutinationum admodum grauis detractio, Flagellatio, Coronatio, Collegio Sancti Iohannis, ac trinitaria prefixio, tota denique ipsius Collegii et opera ingiter rememoratio, de facto contulit et conuenit, atque in publicis auctoritatibus coram Nobis pro Tribunali Seben constitutus, oblati Collegii literis, in Collegio citatis gratis ex Collegio Sancti Iohannis emanati et debite, et apparebat exequitur, continentiam omnium et singulorum sua exadio in et intercepto putantes Inserentiam donationis bonorum immobilium sortium, Collegii Præbendarum a Illi Joann Saradzki hereditate, et ab ipso acquisitis in hereditate Villa Zglobie in districtu Polonie.

Sney consistens coram Actis Polonay in Terminis Terminis Teris Secunda post fe-  
stum Circulationis R. O. M. proxima Anno Domini 1648. recognitam in omnibus et  
singulis illius punctis, clausulis, articulis, et conditionibus Consis approban confirmari  
ri ratificari, ubi Autus Ordinaria et perpetua firmitatis pariter et decretum de  
super apponi. eadem bonis et sortibus libertatibus, ac immunitatibus Ecclesie adscribi, incorporari  
in unum ferari, atque super eisdem bonis et sortibus Praebendam tituli Sancti Nominis S. E.  
S. O. et Praebendam in Ecclesia Parochiali in Villa Lora Zbytkowska dicitur dicitur  
Ista Praebendae erigi, fundari, dotari, caetera infra descripta, intuitu huiusmodi Prae-  
bendario pro tempore vacante imponi, et ad expletum sub onere conscientiae perpetuo esse  
obligari Inspatronatus et praestandi dicitur Praebendam iuxta ordinationem infra-  
scriptam reservari, Prae- approbationis, confirmationis, Ereptionis, fundationis, dotationis de-  
super necrias, in forma solita decreti, et extrahi mandari postulant. **Cuius**  
**quidem Inscriptionis tenor sequitur huiusmodi.** Com:  
parens personaliter coram Iudicio Actis Praesens Terminis Polonay Rens in Christo  
Pater Alexander Martinus a Szaradzka Szaradzki Praepositus et Praebendarius Rens  
sionis Sebastianus Wadonien olim Illis Joannis Szaradzki Filius in Zglobie sortium suarum  
haeres, satisfaciens legibus Regni in fratribus ratione servat, servatisque solemnitatibus In-  
ris in Consuetudinibus Regni Anno Domini 1635. laudat expressis Facto in facie Iudicij  
Praesens pectore, sano mente et corpore exis. Revertens a foro Iure Iurisdictionis, sua  
quavis propria et competens se bene cum Successoribus bonis, suis omnibus Iurisdic-  
Iudicij Praesens, quae ad actum Praesens attingat, totam in corporari, et plenarie subij-  
cien patam libere ac per expressum recognovit. Quia ipse Iuris propagandi cultus  
Divini accensus, cupiens eundem in Ecclesia Parochiali haereditatis Villa Lora Zbytko-  
wska de facultatibus suis Divino auxilio sibi suffragante proprio labore quodvis  
in dies augeri, bona sua haereditas totas fideliter et integras Sortes suas haereditas in ha-  
reditate Villa Zglobie in Districtu Praesens iacen et consistens a Illis Joanne Szar-  
adzki Patre suo Patre, aliisque diversis personis, acquisit cum Curia Praedie  
et Hortulanis ibidem existentibus, cum omni eorum bonor seu Sortium Praefata Iure  
do.

cere, & intercedere ac obliet in demnem. Et eius Successores in demnes redde-  
re. Nec non bona p<sup>ri</sup>uata p<sup>ri</sup>uata donata, tam in toto, quam in parte, ab omnibus  
Iuris et Inscriptis p<sup>ri</sup>uatis, et posteribus, Tum etiam a quibusvis Stationibus  
in eadem bona importat, et importari curis deniq, et per lucu, Profectibus Juris qui  
quis in eisdem bonis, donat obtin, et obtineri in quocumq, puncto et quocumq, Juris  
dependen, emundare, et liberare, mundaq, et libera semper facere. Ita Et eadem  
bona donata p<sup>ri</sup>uatis Libendariis, nunc et pro tempore exis, Sige Inscriptis  
p<sup>ri</sup>uatis, tam in toto, quam in parte, quiete et pacifice tenere ac possidere queat  
Nec debet p<sup>ri</sup>dictus Regnis, vel eius Successores p<sup>ri</sup>uatis Libendariis, et eius  
Successoribus intromissioni p<sup>ri</sup>uatis per se illi in bona p<sup>ri</sup>uata p<sup>ri</sup>uata dona-  
ta, coram Iudicibus p<sup>ri</sup>uatis admittas in eisdem bonis denegare, imo tenebitur  
illis cum p<sup>ri</sup>uatis eandem effectu, tam in toto, quam in parte, dare, et libere ad-  
mittere, statimq, et admittam quomodo modo, tam per se, quam per suos quosvis  
submissas, et subordinatis personas, non adimere nec p<sup>ri</sup>uatis, ac in p<sup>ri</sup>uatis  
bonis seu sortibus p<sup>ri</sup>uatis donatis, ipsum et eius Successores p<sup>ri</sup>uatis non  
iniuriari sub damnis Terribus ad simplicem Verbi p<sup>ri</sup>uatis, sine corporali Inimica-  
to taxam per p<sup>ri</sup>uatis Regentem, vel eius Successores, p<sup>ri</sup>uatis Libendariis, nunc et pro  
tempore exis, in casu non completionis p<sup>ri</sup>uatis omnium et singulor, tam in toto qm  
in parte toties, quoties opus fuerit ad soluen, Incumben. In quibus quidem damnis  
Terribus, tali ad soluen, esse quocumq, re, et qd succubitt, ac pro re aliqua p<sup>ri</sup>uatis ex con-  
tentis Inscriptis, p<sup>ri</sup>uatis non completa, unplem, Status exis p<sup>ri</sup>uatis Recognoscens  
Regnis Alexander Maximus Szaradzki, sine eius Successores Stati exis ad officium p<sup>ri</sup>uatis  
stren, Capitani Moud Civitatis Cyclyza, cuius Iurisdictioni suo proprio et competente non  
rennaciary se cum Successoribus ac bonis suis omnibus, quo ad respondend et Inscriptis p<sup>ri</sup>uatis  
seu in toto satisfaciary subit. In primo Status termino, tanquam p<sup>ri</sup>uatis, stare  
facere, respondere. In damnisq, Terribus p<sup>ri</sup>uatis, ac pro re ipsa p<sup>ri</sup>uatis p<sup>ri</sup>uatis  
ex

ex contentis Insuper non completa citabitur, tam in toto, quam in par-  
te, toties, quoties, opus fuerit, satisfacere debet, ac tenebitur, se, ac suos obligat  
res. Ipsum primum peremptum terminum, et alios omnes consequenter ead  
semper peremptos, Vera infirmitate, pro Maiori, Minoritate Succorum, legatione in-  
tra et extra Regnum, Servitio militari, ac ad munimenta, Et alijs quibusvis legi-  
libus impedimentis, et ditionibus non differet. Ad quietationem etiam Ultra prae-  
fata praefati Castren, Capitane, Annua Civitatis Praefata terminos, ditionem sibi, non re-  
cipere, nullasq; motiones, appellaciones, ac earum prosecutiones facere, ac praemissa omnia  
formis simplicibus, Et explicitis conditionibus factis Insuper, praesertim Terri, bello con-  
nectione, ac alijs quibusvis Insuper remedijs, et defensionis non subterfugere. Ita sua  
praesentem Insuper ad praemissa mediante Actum in Pilsna in Germanis Terri.

Subs. Terri. Secunda post festum Visitationis B. V. M. proxima Anno Domi-  
ni Millesimo Sexcentimo Quinquagesimo Terrio. Coet. Rakon. Maximus Lecha-  
wolski Not. Ter. Sand. Loro & Pnor Sigillor.

# Mos vero Petrus Gembicki Episcopus Supramencimoratus

post insertionem lra Insuper donatoris, omnes liberos, ditiones, et Ultra horam antien-  
tis expectatos, et non comparere contumaces, prout merito erant iustitiam suadente re-  
putamus, et in eorum contumaciam eandem Insuper donatoriam, in omnibus et singu-  
lis illius pnnctis, clausulis, articulis hujusmodi, et conditionibus Insuper apponere, con-  
firmare, ratificare, roborare auctoritate Ordinaria, et perpetua firmitate pariter  
et decretum de super apponere eadem bona ac sortis libertati, et immunitati Ecclesie  
auctorem, incorporare, unisuerare, ac super eisdem sortibus Praebendam tituli S.  
Iohannis B. E. S. et Praebendam in Ecclesia Parochiali in Villa Lora Zbylitowskoy  
sibi, egerit, fundare, dotare, Insuper patronatus et praestandi Praebendam ad hunc Prae-  
ben. vacante illius occurrente, lro Rendo Alexandro Saradzki Insuper donatori quo: Insuper patronatu  
ad vixerit, post mortem vero ipsius Honoratis Proconsuli et Advocato Civitatis

San.

Tarnoniensibus ambobus in solidum, ac coniunctim, et non separatim, atq; sine ali:  
qua requisitione Consulum, Scabinorum, aut aliorum Civium Tarnoniensium in perpetuum  
reservamus, licet quidem, nomine Domini respectu, approbamus, confirma:  
mus, ratificamus, apponimus, describimus, incorporamus, immutamus, exigimus, funda:  
mus, dotamus et reservamus. Quem Præbendam Patrum et Collatores supranoti  
nobis et Amis Successoribus suis, aut admodum Rectori Officii huius Tarnoniensis, nunc  
et pro tempore ex hi, quibus huius Præbenda vacaverit, ad instituentem præsentare  
teneantur, ipsæ admodum Rectoris Officii Tarnoniensis tunc Præsentatum idoneum ad  
eandem Præbendam, instituentem ac investientem potestatem habeat. Et quoniam qui ex  
Altari Civitatis, Altari regitur debet servire, idcirco statuimus, ut præfatus Præbenda:  
rius Domini Nominis IESU, ratione beneficii huius Missam de Passione Domini. Anni.  
Civitatis. quolibet feria sexta, festo celebri non impedita ab die imminente sequen:  
ti, vel præcedenti singulis septimanis, cum collecta pro Defuncto Fundatore legere sit  
obligatus. Præterea quolibet die Dominico, ac festis omnibus ad populum celeberrimis Sa:  
crum lectum de nomine IESU. per se, vel si infirmitate impeditus fuerit, per substi:  
tutum absolvat. Circa quod Sacrum populo ad hoc congregato Catechismum Romanum  
explicare, et ipsum in articulis fidei instruere, nec non Præbendam alium tituli Domini  
Rosarii in audientibus Confessionibus semper ac quoties opus fuerit, adjuvare teneatur. Ad  
hanc Missam Anniversariam pro Anima Fundatoris, et Officium Defunctorum suum Ho:  
cturnor cum præfato Præbendario Domini Rosarii ad id obligati, ac Scholasticis et  
Rectore Scholæ et Cantore. Quibus Scholasticis ratione huius laboris, quolibet quar:  
tali per Nozem quinque ex Hortulaniis Bugay octavo prope fluvium Duracem illi  
solvere, vel ipsam Hortulamiam si placuerit ad tenere, et ex fructu ipsius dimittere idem  
Præbendarius Domini Nominis IESU obstrictus maneat. Singulis Quartaibus Anni cui:  
uslibet decantet. Prædicti vero Scholares, extra decantationem Missæ et officij prædi:  
ctorum, Litaniae etiam de B. M. V. in festis B. M. V. omnibus graviter, et non pro:  
ferant cantu choralis absolvant. Porro ordinamus, et ordinari prohibemus ne Præ:  
ben.